
 

Ente di Diritto Pubblico (D.L.C.P.S. 13-9-1946 n. 233) 

Via Fosse Ardeatine, 101 – 03100 Frosinone – Codice Fiscale 80000950602 – Tel. 0775.852701 / 02 

FAX 0775.853163 - e-mail: info@ordinemedicifrosinone.it 

 

DELIBERA DI AFFIDAMENTO-ACQUISTO N.70, DEL 1° marzo 2019 

 

OGGETTO: affidamento diretto per la fornitura e la messa in opera di infissi per la sede 

dell’Ordine, all’operatore economico “D&T SERRAMENTI” di Davide Gesuale, per un 

importo di € 31.500,00 + IVA MISTA 

IL CONSIGLIO, 

nella seduta del 1° marzo 2019, 

OMISSIS… 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 2016, in materia di “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE 2014/24/UE e 2014/25/UE”, come aggiornato 

con D.Lgs. 56 del 19/04/2017, definito anche “Codice”; 

 

VISTO l’art 37 del D.Lgs. 33/2013 e l’art. 1, co. 32, della L. 190/2012 e loro successive integrazioni 

e modifiche; 

 

VISTO l’art. 3 del D.Lgs., comma 1, lett. gggg) del Codice dei Contratti Pubblici che, in conformità 

con l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto codice, prevede che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore ai 40.000€ può avvenire tramite affidamento diretto o per 

lavori anche tramite amministrazione diretta; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio dell’Ordine n. 206 del 07/12/2018, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario anno 2019, poi approvato in Assemblea, il 

22/02/2019, unitamente a tutti gli allegati previsti dalla normativa; 

VISTA la delibera a contrarre n. 214 del 07/12/2018, a cui si rimanda ad ogni fine, per l’oggetto, lo 

stanziamento ed il fine dell’affidamento; 

 

VERIFICATO che la spesa in esame trova copertura nello stanziamento in capo al capitolo 2.23.1, 

Cat. “Acquisti in Conto Capitale Opere Immobili” del Titolo II, del Bilancio di Previsione delle 

Uscite, per l’esercizio finanziario 2019, di questo Ente; 

 

COSTATATO che il preventivo di spesa è dettagliato e il prodotto proposto è di alta qualità, 

pregevole fattura, ottima tenuta e di grande sicurezza e che il costo non è superiore ad altre offerte e, 

anzi, rimane inferiore alla media – all’uopo si allega proposta; 

 

ACQUISITA l’autocertificazione sul possesso dei requisiti generali ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i; 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva mediante DURC, la regolarità finanziaria e l’iscrizione alla 

Camera di Commercio, al n. FR-151712;  

 

CONSIDERATO che la presente delibera, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall’art. 1, co. 32, della L. 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 

del D.Lgs. 50/2016, sul proprio sito internet www.ordinemedicifrosinone.it, sezione 

“Amministrazione Trasparente”, pagina “Bandi di Gara e Contratti” – “Atti delle Amministrazioni” 

– “Gare di Appalto”. 

P
ro

to
co

llo
: 0

00
00

70
/2

01
9/

op
dm

c_
fr/

FR
/D

 d
el

 0
6/

03
/2

01
9 

11
:1

7

http://www.ordinemedicifrosinone.it/


 

Ente di Diritto Pubblico (D.L.C.P.S. 13-9-1946 n. 233) 

Via Fosse Ardeatine, 101 – 03100 Frosinone – Codice Fiscale 80000950602 – Tel. 0775.852701 / 02 

FAX 0775.853163 - e-mail: info@ordinemedicifrosinone.it 

DELIBERA 

 

1. Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, di procedere 

all’affidamento, all’operatore economico “D&T SERRAMENTI” di Davide Gesuale, CF 

GSLDVD79P22D810J, P.IVA IT02430340600, REA-CCIAA FR – 151712 

-della fornitura dei lavori e materiali per: a) rimozione degli infissi esistenti, risalenti agli anni 

‘50, b) messa in opera dei nuovi infissi; il tutto secondo gli standard richiesti nella delibera 

a contrarre; 

- per un importo di € 31.500,00 + 6.174,00 di IVA (mista al 22% e al 10%). 

2. Di autorizzare, per quanto in premessa, la spesa pari all’importo contrattuale di € 31.500,00 + 

6.174,00 di IVA (mista al 22% e al 10%) e l’imputazione della spesa medesima sulla voce Cat. 

“Acquisti in Conto Capitale Opere Immobili”, capitolo 2.23.1 del Titolo II del Bilancio di Previsione 

delle Uscite, per l’esercizio finanziario 2019, di questo Ente; 

3. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti 

delle PP.AA. ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e comunque previa 

presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale; 

4. Di dare atto dell’acquisizione, tramite portale Anac, del Codice Identificativo di Gara (CIG), che è 

il seguente: Z1C27B751E; 

5. Di dare atto ed approvare, altresì, che il responsabile del procedimento è Bianca Maria Panicali, ai 

sensi dell’art. 31 del Codice e delle Linee Guida Anac n. 3. 

     FIRMA                                                                         FIRMA 

Il Segretario                      Il Presidente - Legale Rappresentante 

(Dott.ssa Caterina Pizzutelli)     (Dr. Fabrizio Cristofari) 

 

 

P
ro

to
co

llo
: 0

00
00

70
/2

01
9/

op
dm

c_
fr/

FR
/D

 d
el

 0
6/

03
/2

01
9 

11
:1

7


